
Aktuell

9

11

44

46

47

53

54

Unimog-Extra

Wörth-News

Modelle der SBU

Modelle: Spielwarenmesse Nürnberg

Buchvorstellung: Werksfeuerwehren

Unimog-Museum Aktuell

Terminvorschau: April bis Juli 2014

Technik 

25

26

28

Praxistipp: Klappbare Anhängerkupplung

Praxistipp: Haller Motorbremse

Fragen an den Experten: Schmierstofe

Schwerpunktthemen

12

15

18

20

Die Anfänge der Schweren Baureihe

SBU in der Unimog-Versuchswerkstatt

SBU-Prototyp im DLG-Testzentrum

Firmenportrait: Paul Nutzfahrzeuge GmbH

Historie

34

38

Silberne Preismünze der DLG für den Unimog

Unimog retten die Olympiade

Rubriken 

2

3

5

7

30

32

37

43

48

52

58

59

Wer macht was – Kontaktdaten UCG

Vorwort Michael Schnepf, Impressum 

Editorial: Michael Wessel, Infos zum Heft‘l

Club-Intern:  Geburtstag Hans-Jürgen Schöpfer 

SEPA-Umsetzung beim UCG 

Der neue Stellvertreter

Heftmitte:  Röntgenbild eines U 1000

Unimog im Einsatz: Fräsen

Club-Shop

Kleinanzeigen

Menschen im Club:  „Mr. Unimog“

Neue Mitglieder

Fahrzeugpass

Quiz, Quizgewinner

Veranstaltungen 

40

41

42

42

Jahresabschluss Rhein-Main

Stammtisch Zollernalb

Jahresabschluss Mittelbaden-Ortenau-Elsass

Infos zum Jahrestrefen

4 Inhalt


